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Innspill til «En barndom for livet» ekspertgruppens rapport fra Framtid uten fattigdom 

Framtid uten Fattigdom, heretter FUF, er en paraplyorganisasjon for 12 organisasjoner i 
Nordland samt Bikuben-regionalt senter. Vi har som formål å være et organ for blant annet 
politisk påvirkningsarbeid, rådgivning og brukerinnflytelse/ erfaringsdeling. Målet med dette 
er å arbeide mot at politikere og andre beslutningstakere skal ha større kunnskap om, -og økt 
fokus på fattigdom og utenforskap når de gjør sine beslutninger.  

Rapporten er grundig og ser på løsninger som kan bidra til en bedre barndom for barn som 
lever i lavinntektsfamilier. Det er ikke bare de som lever under fattigdomsgrensa som sliter 
med å gi barna gode oppvekstsvilkår, det er også mange i sjiktet over som har like store 
utfordringer. Spesielt de som lever i familier med en forsørger eller delt omsorg. 

Innspill: 

1. Vi ser at lovgivende myndigheter fortsatt ikke greier å tenke helhetlig eller 
tverrsektorielt når lovtekster endres. Bestemmelsen i sosialtjenesteloven bestemmelse 
«Barnas beste skal være grunnleggende hensyn ved ytelser til barnefamilier» må 
gjøres gjeldende i NAV-lovgivningen og Folketrygdloven. I tillegg bør familier tilbys 
veiledning av fast person med sosialfaglig kompetanse. 

2. FUF har i tidligere innspill pekt på økning av barnetrygden som et virkningsfullt 
bidrag. Vi bifaller ekspertgruppens konklusjon, men mener at beløpet bør være større. 
Vi mener kr. 42 000;- er et mer korrekt beløp. Avvikling av foreslåtte stønader vil 
kompenseres gjennom dette og kan brukes til betaling av barnehage og SFO om 
nødvendig. 

3. Sosialhjelps satsene tar i liten grad høyde for de behov som barnefamiliene har. Selv 
om dette skal vurderes så ser vi i realiteten at man følger veiledende satser. FUF 
mener at i de tilfellene der barn er involvert bør satsene ligge i forhold til de satsene 
som SIFO beregningene ligger på. Ideelt sett burde satsene for sosialhjelp ligge opp 
mot SIFO beregningene. 

4. Vi tror at forslaget om å legge om til et løpende barneopptak, fra barnet er 12 
måneder, er viktig. Barnehagens betydning kan ikke undervurderes jf. de funn 
rapporten viser. FUF mener at gratis SFO også vil være et godt tiltak. 

5. FUF mener at et av de viktigste tiltakene for en god oppvekst er trygg og stor nok 
bolig. Nesten ingen fattige barnefamilier bor i egen bolig. Mange bor i kommunale 
boliger eller i boligselskap med kommunal tildelingsrett. Dyr husleie samt korte 
kontrakter, 3 år, gjør bosituasjonen til psykisk belastning. FUF tror at husleie må 
tilpasses netto inntekt til de som leier, der barnetrygd ikke tas med som inntekt, der 
leien ikke må overstige 40% av netto inntekt. 


